ibi per diem unum et per noctem unam, quod nisi fecerint debent III solidos. Et
tamen si non possunt molere infra dictum tempus bladum suum, possunt facere
alibi et molere neque debent bannum. Dominus debet habere in molendinis suis
de tribus modiis unam cupam. 

[25] Burgenses de villa libera debent omnes quoquere ad furnum domini, et
si competentem locum quoquendi habere non potuerunt, possunt ire ad alium
furnum. Fornerius de iure et consuetudine debet ex una parte portare la mey, et
cuius est panis ex alia.

[26] Dominus habet in villa quadraginta dies credentiam, si redditorem vel fi-
deiussorem posuerit. Et si pignus suum reliquerit quod plus tertie partis valeat,
per annum et diem debet custodiri, ita tamen quod hospes nichil perdat.

[27] Domino sicut hospiti extraneo debent vendere.
[28] In omnibus hiis que supradiximus dominus debet accipere misericorditer

legem suam et bannum suum. 
Hanc villam liberam iuraverunt dominus Rodulphus de Orons, cuius est, et

dominus Willelmus eiusdem filius, dominus R[odulphus] comes de Grueria, do-
minus Ay[mo] de Focigniaco, dominus Aymo de Blonay. In cuius rei testimoni-
um suorum sigillorum munimine presentem cartulam roboraverunt. In cuius
visionis testimonium, nos dictus decanus Viviaci sigillum nostrum presenti litte-
re duximus apponendum. 

Datum die mercurii post festum sancti Barnabe apostoli, anno domini mille-
simo tercentesimo decimo septimo.  
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AC Vevey, E Bleu 3, 

Vidimus

 sur parchemin du 15 juin 1317, émanant du doyen de Vevey, Hugues
de Champvent, 31,5 x 35 cm. – 

Copie:

 E Bleu 1, cf. no. 270 infra.

Ed. MDR XXVII, p. 12–15.

a

tornant

 in E Bleu 1.

b

fideiubere

 in E Bleu 1.

c

effacé; lisible in E Bleu 1.

d

aliquis

 in E bleu 1.

268. Le comte Rodolphe de Gruyère vend à Pierre de Savoie la moitié 
de l’avouerie de Vevey pour la somme de  420 livres de Lausanne.  

1257 mai. s. l.  

AET, Arch. de Cour, Baronnie de Vaud, XXXVIII/Vevey 2,

 parchemin original, 

coin supérieur
gauche déchiré, 34 x 16 cm, un sceau pendant non identifié sur les trois annoncés de Rodolphe de
Gruyère, de Pierre de Savoie et de Falco, prévôt du Mont Joux.

Ed. Bernard ANDENMATTEN, «Les relations entre la noblesse vaudoise et la maison de Savoie,
XIIIe–XIVe siècles» (en préparation).

269. Pierre d’Oron, coseigneur de Vevey, complète les franchises de la 
ville.

1290 mai. s. l.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod Petrus de Orons condo-
minus de Viviaco [...] instituit villam novam liberam in territorio des Cumunauz
[...] et hec sunt iura et forma libertatis dicte nove ville libere: 

Suivent les 28 articles inchangés des franchises de 1240 (AC Vevey, E Bleu
3, publiés sous no. 268 supra).

S’y ajoutent les dispositions suivantes: 

[29] Casalia ab anteriori parte teisata debent domino pro qualibet teisa XII
denarios in festo Beati Nicolai.

[30] Quilibet burgensis potest vendere domum seu casale suum cui voluerit
exceptis forcioribus et potentioribus personis domino dicte ville in quibus domi-
nus posset ius suum amittere et burgenses ville sua usagia consueta.

[31] Quilibet burgensis domum suam in quantum voluerit levare potest
excepto hoc quod merlos

a

, fossata, ustensilia prop[e lacum]

b

 a parte ville non
faciat contra dominum et burgenses ali[quos]

b

. 
Ad hanc institutionem testes fuerunt [...].
Datum et actum mense maii anno domini millesimo ducentesimo quadrage-

sino.
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AC Vevey, E Bleu 1,

 parchemin original,

 abîmé par l’humidité, 35 x 39 cm, sceaux manquants de
Pierre d’Oron, de Girard d’Oron, chantre, et de Burcard de Fontaine.  

a

lisez 

muros.

b

effacé.

270. Girard d’Oron vend au comte Amédée V de Savoie la moitié de 
la ville de Vevey pour la somme de 3200 livres de Lausanne.  

1314 mai 8. Aigle

AET, Arch. de Cour, Baronnie de Vaud, XXXVIII/Vevey 5,

 parchemin original,

 36,5 x 45,5 cm,
sceaux pendants annoncés et perdus de Girard d’Oron, de l’abbé de St-Maurice d’Agaune, du
prévôt du Mont Joux et de l’abbé de Hautcrêt. 

271. François de La Sarraz,  coseigneur de Vevey,  autorise la percep- 
tion de taxes en vue de travaux d’utilité publique et la nomination de 

syndics pour leur gestion.   

1356 mars, après le 25. s. l.   

Nos Franciscus dominus de Serrata condominus Viviaci et perrochie de Mustruz
miles et Maria eius uxor notum facimus universis quod, exposicione burgensium
et habitancium ville Viviaci nostrorum dilectorum nobis facta, ex audito quod
ipsi burgenses eo quia aliquod commune non habent pro necessitatibus ville cum
casus accidit faciendis et supportandis, sepe gravantur nec possunt ville ut dece-
ret necessitatibus providere, unde multociens dampna enorma recipiunt maiora
que recipere formidant in futurum, volentes igitur ad eorum supplicacionem et
requestam eis super expositis graciam facere specialem, actentis nobis impensis,
serviciis per eosdem ipsorum future indempnitati providere ipsis burgensibus et
incolis harum serie litterarum, pro nobis et nostris heredibus inquantum nostra
interest perpetuo concedimus et largimus, cupientes quod ipsorum burgensium
et ville negocia de die in diem in melius reformentur prosperumque recipiant in-
crementum, annuimus eciam ipsis burgensibus et incolis dicte ville, qui nunc
sunt et qui pro tempore fuerint in ipsa villa eaque inferius continentur: